[image: image2.png](Y

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» Администрация Коммунарского сельского поселения
Постановление

 25.12.2024                                              (199                         п. Новосветловский
О внесении изменений в постановление №253 от 28.12.2023 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической     культуры    и     спорта Коммунарского сельского поселения» на 2024 год»

В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 25.09.2018 № 205 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», на основании Решение №131 от 24.12.2024 «О Внесении изменений в решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения от 22.12.2023 № 96 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. План реализации муниципальной программы «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Коммунарского сельского поселения» на 2023 год утвердить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации в сети Интернет.

4. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Глава Администрации
Коммунарского
сельского поселения
	               О.В. Безрукавая

Приложение
к постановлению
Администрации Коммунарского
сельского поселения

от 25.12.2024 №199
План реализации муниципальной программы «Молодежная политика

 Коммунарского сельского поселения» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	 Опубликование  муниципальных правовых актов и иных официальных документов  и информирование о деятельности органов местного самоуправления в печатных изданиях
	Заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования Коммунарского сельского поселения официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии поселения посредством средств массовой информации, социальных сетей, наружной рекламы и иных способов информирования;

	2024г.
	110,4
	-
	-
	110,4
	-

	1.1
	Опубликование  муниципальных правовых актов и иных официальных документов Собрания депутатов Коммунарского сельского -поселения в печатных изданиях

	Заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования Коммунарского сельского поселения официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии поселения посредством средств массовой информации, социальных сетей, наружной рекламы и иных способов информирования;

Привлечение средств массовой информации к активному освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Коммунарского сельского поселения культурного, экономического и социального развития поселения

	2024г.
	105,4
	-
	-
	105,4
	-

	1.2
	Опубликование  муниципальных правовых актов и иных официальных документов  администрации Коммунарского сельского поселения в печатных изданиях
	Заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования Коммунарского сельского поселения официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии поселения посредством средств массовой информации, социальных сетей, наружной рекламы и иных способов информирования;

Привлечение средств массовой информации к активному освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Коммунарского сельского поселения культурного, экономического и социального развития поселения

	2025г.
	5,0

	5,0

	2
	Информирование населения о деятельности исполнительных и представительных органов государственной власти и местного самоуправления в электронных средствах массовой информации
	Заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Привлечение средств массовой информации к активному освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Коммунарского сельского поселения культурного, экономического и социального развития поселения

	2024г.
	63,0

	63,0

	2.1
	Размещение на официальном сайте Коммунарского                          сельского поселения информации, обслуживание сайта
	Заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования Коммунарского сельского поселения официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии поселения посредством средств массовой информации, социальных сетей, наружной рекламы и иных способов информирования;

Привлечение средств массовой информации к активному освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Коммунарского сельского поселения культурного, экономического и социального развития поселения

	2024г.
	13,0

	13,0

	2.2
	Информирование населения посредством трансляции в теле - и радиоэфире о деятельности органов муниципальной власти
	Заместитель главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Доведение до сведения жителей муниципального образования Коммунарского сельского поселения официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии поселения посредством средств массовой информации, социальных сетей, наружной рекламы и иных способов информирования;

Привлечение средств массовой информации к активному освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Коммунарского сельского поселения культурного, экономического и социального развития поселения

	2024г.
	50,0

	50,0

	3
	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный
	Доведение до сведения жителей муниципального образования Коммунарского сельского поселения официальной информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии поселения посредством средств массовой информации, социальных сетей, наружной рекламы и иных способов информирования;

Привлечение средств массовой информации к активному освещению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Коммунарского сельского поселения культурного, экономического и социального развития поселения

	2024г
	173,4
	-
	-
	173,4
	-

Ведущий специалист по

делопроизводству и архивной   работе                                                                                   О.А. Домашенко
[image: image1]